

Znak sprawy: ZP.271.2.2024

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: **Letnie utrzymanie gminnych dróg, chodników, przejść, placów i parkingów oraz utrzymanie terenów zielonych na drogach i terenach zlokalizowanych na terenie Gminy Boguszów-Gorce**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dalej ustawa Pzp, udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 1:

„1. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie i zmianę zapisów w SWZ – rozdział XVII pkt 4.2 pkt b, tj. w zakresie kryterium środowiskowego oceny ofert na rzecz innego kryterium jakościowego:

„4.2. „Sprzęt” - zostanie obliczona w następujący sposób:

Wykonawca otrzyma punkty:

a) za zaoferowanie dodatkowego sprzętu do realizacji zamówienia, tj: ciągnika z kosiarką bijakową – 20 pkt.

W przypadku, gdy Wykonawca nie zaoferuje Zamawiającemu dodatkowego sprzętu otrzyma zero punktów. W przypadku zaoferowania Zamawiającemu większej liczby sprzętu dodatkowego niż minimalnie wymagany, Zamawiający nie przyzna większej liczby punktów niż 20.

b) jeżeli oferowane przez niego pojazdy samochodowe, które są wymagane przez Zamawiającego w warunkach udziału w postępowaniu, tj. samochód – zamiatarka mechaniczna min 4 m³ oraz samochód – piaskarko - solarka z pługiem z napędem na 4 koła min. 5m³, będą posiadały co najmniej normę emisji spalin Euro 5 – 20 pkt.

W przypadku, gdy samochody przewidziane do realizacji zamówienia nie będą posiadały normy emisji spalin - co najmniej - EURO 5 Wykonawca otrzyma zero punktów.

Maksymalnie w drugim kryterium („sprzęt”) można będzie uzyskać 40 pkt.”

Taki sposób ukształtowania kryterium oceny ofert powoduje, iż Wykonawca nie posiadający pojazdów z normą Euro 5, nie otrzyma punktów w tym kryterium, co utrudni możliwość złożenia oferty przez Wykonawcę z sektora małych i średnich przedsiębiorstw i ograniczy konkurencję w postępowaniu.

Tak ukształtowane kryterium oceny ofert nie znajduje uzasadnienia w potrzebach Zamawiającego. Swoboda Zamawiającego w ustalaniu kryteriów pozacenowych nie jest nieograniczona, ale musi zapewnić przeprowadzenie postępowania i wybór najkorzystniejszej oferty z poszanowaniem zasady uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców oraz zasady proporcjonalności. Zamawiający ma prawo ustalać swobodnie kryteria oceny ofert, z tym zastrzeżeniem, że jest w stanie uzasadnić ich zastosowanie swoimi obiektywnie uzasadnionymi potrzebami, a zatem że kryteria te służą uzyskaniu najlepszych efektów zamówienia.”

Odpowiedź:

Kierując się dbałością o środowisko naturalne oraz ograniczeniem negatywnego wpływu emisji substancji szkodliwych na środowisko, Zamawiający pozostawia zapisy w/w rozdziału **bez zmian**.

Pytanie nr 2

„Zamawiający nie określił w SWZ warunku dotyczącego zdolności zawodowej, ale również nie określił w SWZ jakimi zasobami osobowymi ma dysponować Wykonawca w celu realizacji zamówienia.

Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Dokonywany przez zamawiającego w specyfikacji warunków zamówienia opis przedmiotu zamówienia wpływa na przebieg postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz stanowi o istotnych postanowieniach późniejszej umowy, ale stanowi przede wszystkim podstawę do prawidłowej kalkulacji ceny ofertowej. Stąd też, na zamawiającym spoczywa obowiązek jasnego i precyzyjnego określenia przedmiotu zamówienia.

Wnosimy o uzupełnienie SWZ poprzez wskazanie minimalnej ilości personelu fizycznego –który to zamawiający opisuje i wskazuje na minimalnym poziomie - niezbędnego do realizacji zamówienia. Są to dane niezbędne do prawidłowej wyceny ofert.”

Odpowiedź:

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz umożliwiający wycenę zadania przez wykonawcę. Zamawiający nie zastępuje wykonawcy w określeniu sposobu realizacji zamówienia. Z tego też tytułu Zamawiający nie określa, ilości personelu czy poziomu zatrudnienia jakimi ma dysponować wykonawca w ramach realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający zgodnie z § 10 przedmiotowego projektu umowy, stawia tylko wymóg zatrudniania na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu przepisów KP) osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.

Pytanie nr 3

„W celu prawidłowej interpretacji zapisów SWZ, proszę o wprowadzenie definicji „okresu letniego”, używanego w SWZ dla przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Przedmiot zamówienia opisuje się za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”

Odpowiedź:

Przez okres letni Zamawiający rozumie okres, który jest przewidziany w ramach realizacji umowy tj. okres 244 dni z wyłączeniem wystąpienia zjawisk atmosferycznych kwalifikujących się do zimowego utrzymania dróg tj. zwalczania gołoledzi i śliskości zimowej z użyciem środków chemicznych.

Pytanie nr 4

„W SWZ - pkt 3 i 7 Szczegółowego określenia przedmiotu zamówienia w zakresie letniego utrzymania gminnych dróg, chodników, przejść, placów i parkingów, Zamawiający wprowadził następujące zapisy:

„Wykonywanie usług zgodnie z aktualnymi aktami prawa polskiego i lokalnego, a w szczególności:

- a) ustawą – prawo ochrony środowiska,
- b) ustawą o odpadach,
- c) ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
- d) uchwałą Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku w mieście Boguszów-Gorce.”

Jednocześnie w pkt 5 wskazano:

„5. Opis przedmiotu umowy.

Letnie utrzymanie chodników, przejść, placów i parkingów:

Chodniki, przejścia, place i parkingi w mieście zostały podzielone na trzy strefy. Przydział chodników, przejść, placów i parkingów do poszczególnych stref przedstawiony został w pkt 4 niniejszego załącznika.

Oczyszczanie chodników, przejść, placów i parkingów w okresie letnim polega na:

- a) bieżącym sprzątaniu ciągów chodników, przejść, placów i parkingów i ich utrzymaniu w czystości poprzez zamiatanie mechaniczne lub ręczne,
- b) zbieraniu papierów i innych nieczystości,
- c) odspajaniu występujących zanieczyszczeń z nawierzchni, przyzmoaniu i wywożeniu zgodnie z wymogami z zakresu ochrony środowiska,
- d) systematycznym opróżnianie na terenie Gminy koszy na śmieci i koszy na psie odchody,
- e) usuwaniu chwastów wyrastających w miejscach utwardzonych przejść ręcznie lub z zastosowaniem środków chemicznych dopuszczonych do stosowania w tym zakresie,
- f) wywozie odpadów, zmiotek oraz odpadów bio zgromadzonych w wyniku realizacji zamówienia celem utylizacji,
- g) sprzątaniu przystanków będących na terenie miasta,
- h) sprzątaniu miasta przed i po imprezach miejskich, oraz organizowanych przez jednostki organizacyjne gminy Boguszów-Gorce,
- i) w okresie letnim jeżeli wystąpią warunki atmosferyczne kwalifikujące się do zimowego utrzymania utwardzonych chodników, przejść, placów i parkingów wykonawca będzie wykonywał czynności związane z zimowym utrzymaniem utwardzonych chodników, przejść, placów i parkingów, tj. odśnieżanie systemem patrolowym chodników, przejść, placów i parkingów według w/w stref, zwalczanie gołoledzi i śliskości zimowej z użyciem środków chemicznych (NaCl) oraz materiału uszorstniającego w postaci piasku.”

Czy podmioty zajmujące się opróżnianiem koszy ulicznych, będące wytwórcami odpadów i nieprowadzące działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nie są zobowiązane do uzyskania wpisu do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a tym samym nie są zobowiązane do spełnienia wymogów wynikających z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości?

Odpady z cmentarzy, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady z targowisk są odpadami komunalnymi, a więc na ich odbieranie (wywóz) jest wymagany wpis do gminnego rejestru działalności regulowanej.

Wg art. 23 ust. 2 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach:

„2. Zakazuje się zbierania poza miejscem wytwarzania:

- 5) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych;
- 6) bioodpadów stanowiących odpady komunalne.”

Pod jakim kodem odpadów wytwórca świadczący usługę opróżniania koszy ulicznych powinien przekazywać odpady do instalacji? Czy jest to odpad komunalny 20 03 01? czy odpad z czyszczenia ulic i placów czyli 20 03 03?

Nadmienię, iż instalacja samoistnie wprowadza i rozlicza odpady w BDO jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 20 03 01, a odpady z czyszczenia ulic i placów 20 03 03.”

Odpowiedź:

Wybór kodu odpadów i zakwalifikowaniu do odpowiedniej frakcji jest w gestii Wykonawcy, który podejmuje ostateczną decyzję po opróżnieniu pojemników i przekazaniu ich do instalacji odbierającej.

Pytanie nr 5:

„Prosimy o podanie lokalizacji i liczby koszy ulicznych oraz koszy na psie odchody przewidziane do opróżniania oraz ewentualnej naprawy i konserwacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada aktualnego wykazu lokalizacji oraz liczby koszy ulicznych oraz na psie odchody.

Burmistrz Miasta Boguszowa – Gorc

Sylwia Dąbrowska